Primo; An dictus Vicarius Apostolicus potuerat
substituere.

Secundo; An praefatus substitutus sit capax dictæ
substitutionis tanquam Religiosus.

Tertio; An substitutione expirauerit morte substi-
tuens?

Quarto; An Capitulum potuerit Vicarium Ca-
pitularem eligere in morte Vicarij Apostolici.

Quinto; An dictus substitutus potuerit dictoras di-
misiariales concedere ad Ordines suscipiendos.

Sexto; & demum; An gesta per ipsum substitutum
stat manutenenda.

Citra primum dico, quod tum de iure tum
de facto ex Breui, ut mihi fuit relatum, po-
terat dictus Vicarius in casu necessitatis substi-
tuere; de iure quidem, l. 2. vbi glos. in verbo, eos,
& in verbo Rectorem C. de offic. eius qui via aliena;
Eud. obt. Alex. in l. 1. num. 55. & seqq. ff. de
offic. eius, & vbi Dec. num. 70. Et de tali infirmitate,
& impedimento statutus assertioni Iudicis
substituentis Alex. in alleg. num. vbi additio in
verbo, tenementi; & in verbo, subrogatis; hoc
etiam habet ex potestate, Barb. de potest. Epi-
scop. part. 3. allegat. 54. num. 99.

De facto non est dubitandum, ex allegato
Breui Santissimi, vbi ut fertur, legantur verba
expressa huiusmodi facultatis substituendi. De
potestate Papæ concedentis non est dubitan-
dum, cap. l. 6. Clem. 1. in fine, ut lite
pendente. Paris. cons. 82. num. 22. lib. 4. Rota in
docis. 778. num. 1. par. 1. in recentioribus. Est verū
quod remota causa infirmitatis, vel aliquo im-
pedimento non existente, & remota facultate
substituendi, Vicarius Papæ aliud Vicariu loco
stui deputare non potest, Card. in Clem. se prin-
cipalis, num 4. de rescript. Mar. de ord. Iudic. part.
4. distinc. 5. pri. num. 22. Narb. de appellat. Vicarij
ad Episcopum part. 1. num. 219. in fin. Sicuti nec-

2 Vicarius Episcopi, Paris. de resignat. benefic. lib.
7. cap. 1. q. num. 70. & seqq. Gnid. bon. aduor. 32. nn.
31. & seqq. Episcop. Ricc. variar. resol. par. 2. re-
solus. 113. Mart. cons. 92. num. 8. & seqq. Sicuti

etiam Vicarius Capitularis, remota facultate
Capituli, Mastrill. decis. 236. num. 5. & seqq. Epi-
scop. Ricc. decis. 1. 69. par. 2.

Sed an iste Vicarius potuerit substituere
4 eius nepotem? videbatur aliterendum quod nō,
sicuti Episcopus non potest Vicarium Gene-
neralem eius consanguineum, ut docet Cdin-
muni p̄receptor D. Ia. Maria Nonarne in sua
doctrinam tractauit de Grauaminibus Vassallo-
rum tom. I. grauam. 198..

Sed contrarium in Vicario substituente af-
serendum est, in quo non militat ratio , quae
in Episcopo militat; nam ideo Episcopus non
potest creare sius consanguineum Vicarium.
Generalem, qui subditi, licet indebet à Vica-
rio Episcopo coniuncta voxarentur, tamen
ne ipso Episcopo displicerent, de facili omnia
grauamina tolerarent, quod non militat in
Vicario substituent, in quo cessat timor di-
splicentia, & tolerantia prædicta, ideo debet
cessare in ea, quod in Episcopo reperiue san-
ctum, arg.l.adicere; & quoniam, ff. de iure posse
nat. Et cap. cum cessante, deceppebat.

Circa secundum concludendum est substitutum esse capacem dictae substitutionis de licentia sui superioris, quae supponitur eundo. Religiosi possunt Vicarii munus exercere cum licentia eorum Superiorum, glof. in cap. de presbiteriorum 12. quest. 1. Et in cap. Monachii in verb. Abb. ead. quest. glof. in cap. si quis. Et ibi D.D. in verb. verbo maiorem distinet. 38. Mil. rep. verb. Vicarius Episcopi Abb. in capitis. causa de elect. Et in capitulo final. num. 4. de cleric. egrot. Ioann. Andr. in Cle. mons. si principalis. Et ibi Card. num. 17. I. mbl. num. 16. de rescript. Rebuff. in prax. tit. de offic. Vicarii num. 3. Corrado de templo omn. Iudic. lib. 2. cap. 6. num. 9. Vic. Episcop. Franc. Mar. in decis. 1. 2. 86. in princip. part. 1. Part. de nullis. ex defectu. Iuris delegati num. 82. Fusc. de visit. cap. 19. num. 100. lib. 2. Genid. Pap. in decis. 66. 3. in princip. Rota. decis. 3. de offic. Vic. in antiqu. in cap. cum causa num. 8. de elect. Sbroz. de offic. Vic. quest. 38. Et 39. del. Zecf. de Reip. Eccles. Subtit. de Vic. Episc. cap. 39. num. 2. Paris. de resignat. C. Benefic. lib. 9. quest. 4. num. 5. Episcop. R.ice. variar. resol. libr. 2. resol. 331. Episcop. Camp. in divers Iur. Canon. Rubr. 11. cap. 13. num. 118. quidquid dicat Borrell. consil. 25. n. 14. qui debet intelligi remota licentia Superioris.

Nec obstat quod, prædicti DD. loquantur de Religiosis monachis, quia stante Constitu-
tione Urbani tit. 17. de claus. cit. cust.
7 cuius vigore fratre: de licentia Superioris
possunt exercere officia Ecclesiastica, etiam
extra claustra; etiam ijs applicatur, quia ideo
hoc munus Monachis conceditur, quia non
habentur funditus pro mortuis sed multa of-
ficia exercere non prohibetur Det. cons. 199.
in princ. Abb. & Felyn. in sap. P. & A. de re iudi-
cata Gid. Papa decis. 563. num. 2. Vant. de nullitat.
ex defecto Iurisdict. deleg. num. 82. Card. in Clem.
1. S. ad prioratum, num. 6. de regular. Rot. in dic.
decis. 3. de offic. Vic. in antiqu. & brev. de offic. Vicar.
8 lib. 1. quast. 89. num. 6. & seq. & num. 13. Tunc
quia fratres Mendicantes communicant in-

priuilegijs Monachorum , & non Mendicantium,iuxta Bullam Clement. VII. quam refert Hierop. à Sorb. in compen. priuileg. vers. communi- nican. num. 19. & habetur ex motu proprio Alex. VI. pro August. quem refert dictus à Sorb ibidem. num. 21. Nauarr. de regular. cons. 74. num. 3. tom. I. & expressius Sanchez in oper. moral. c. 13. num. 88. Quod extendit ad officium coadu- torum Episcopi lib. 6. cap. 29. num. 84. Nec ob- stat Clemencin. I. de regular. §. ad priorat. quia iuxta tradita per Sanchez in loc. relat. intellig. de Mendicantibus , qui ad non mendicantes transferunt, ut habetur expresse ibi in gloss. vel intelligitur de Mendicantibus strictioris ob- sequiis, qui nec in communi, nec in particu- lari proprium habere possunt , cum verba in iure debeant intelligi in proprio, & potentio- ri significatu, l. 4. 8. bcc. verba ss. de negot. gest. Et in cap. in nostro de iniurijs nimirum si gloss. in dic. lare Augustinianos inter nou Mendicantes numerauerit, cum tamen hi mendicantes com- muniger appellentur , nam aliter de conuen- tualibus etiam verificaretur extranag. qui ckn- ctos de offic. Cust. cum dicit Fratres Mendican- tes sine speciali licentia Sedis Apostolicae non posse plures Campanas habere , non obstante quod Conuentuales, ut dicit Nauar. de Regular. consil. 63. sint largiores cæteris omnibus Men- dicantibus, & de hoc non est dubitandum, cum idem manus multi Conuentuales diuersis in- D. oecesisibus diuerso tempore exercuerint , ut in vna Argentana de Fratribus de Monte Car- melo, Et in vna Spolevana ex Fratribus Sancti Francisci.